
50 RYTMUS ŽIVOTA

Oproti minulému koncer-
tu měly některé z pís-
niček trochu jiné po-

řadí a  i celková atmosféra 
byla uvolněnější. V první řa-
dě byla, stejně jako na pre-
miérovém koncertu, vdova 
po Miroslavu Žbirkovi s dce-
rou Lindou a vidět byla i pa-
ní Miluše, vdova po Vašu Pa-
tejdlovi, jemuž mimochodem 
Marika věnovala píseň Malá 
smutná baletka. Po koncertu 
na privátním setkání s Ma-

rikou si obě dámy chvíli po-
vídaly a paní Miluše se ne-
ubránila slzám dojetí. 
Setkání po letech

Na koncert dorazily i dal-
ší známé osobnosti, mezi ji-
nými zpěvák Jaromír Mayer 
s přítelkyní Vierou Dzurillo-
vou, sestrou známého sloven-
ského hokejového brankáře 
Vladimíra Dzurilly, či zpěvač-
ka Heidi Janků s kamarád-
kami. „Takový koncert jsem 

Druhý z koncertů Mariky Gombitové (67) před 
opět zaplněnou O2 arenou byl sice trochu jiný 
než ten, který se odehrál o dva týdny dříve, ale 
i tak byli návštěvníci svědky kouzla, které ovládá 
jen Marika. 

Marika Gombitová

Foto: Václav Nekvapil (6), Česká televize (1); repro: Facebook.com / O2 Arena (1)

Recept na cukrovku, pastelová 
pastva pro oči, nebo inspirace 
k mlsání? Televizní soutěž 
Peče celá země se dá nazvat 
mnohými způsoby. Patří k ní 
také rozhodně cukrář Josef 
Maršálek (41), kterého fanoušci 
osočují z nadržování soutěžícím. 
Nebylo by to dle nich poprvé.

á

Josef Maršálek

Koncertů v O2 areně jsou 
v poslední době mraky. 
Výjimkou není ani Dara 
Rolins (51), rozená Gambošová, 
která svěřila organizaci 
a propagaci dvou koncertů 
do rukou moderátora Leoše 
Mareše (47). Proběhnuvší 
koncerty byly však pro mnohé 
obřím zklamáním.

Ačkoli slibovala slovenská zpě-
vačka velkolepou show, v reak-

cích na její koncerty najde člověk 
více negace než pozitivních ohla-
sů. „Za mě to byla jedna obrovská 
nuda, polovina koncertu prostoje 
nebo promítání na plátně, to mě 
taky nebralo, v pátek polovina hostů 
nebyla co v sobotu. Chyběla mi tam 
komunikace s publikem. Prostě jed-
na velká katastrofa. Loňský koncert 
byl úplně o něčem jiném. Proto že 
vás mám ráda, tak mě to mrzelo. 
Jak zklamaná jsem byla,“ napsala 

jedna z fanynek. Málo komunika-
ce, zpěv na playback, špatný zvuk, 
ale i nepovedení hosté, mezi nimi 
i Michal David. „Opravdu mě hod-
ně mrzí, že oba koncerty nebyly vy-
rovnané. Bohužel jsem byla na tom 
pátečním a za mě katastrofa. Podle 
toho, co píšou ostatní o sobotním, 
jsme v pátek měli koncert z Wishe!“ 
rozohnila se další z fanynek. Do 
O2 areny se Dara vydala už podru-
hé a opět pod Marešovou taktov-
kou. Vydařený ovšem druhý pokus 
evidentně moc nebyl. A dor

 

SHOWBYZNYS

y y p p

Nadržuje soutěžícím?Nadržuje soutěžícím?

50 RYTMUS ŽIVOTA

Marika svou energií 
zaplavila celou 

O2 arenu a nadchla 
fanoušky. 

Fanoušky 
koncerty 

moc 
nebavily.

Má cukrář mezi soutěžícími 
favority, které protežuje? 

ů

Dara Rolins

k l l b l l ká d f k ál k k

Propadák v OPropadák v O22 areně! areně!

Záviny, dortíky, koláčky, ale 
třeba i chleba. Zdatný pekař 

a cukrář, který chce nosit cedul-
ku vítěze soutěže Peče celá země, 
musí umět prokázat své schop-
nosti a dovednosti. Je ale talent, 
snaha a originalita to, co dovede 
soutěžícího ke stupínkům vítězů? 

Dle některých diváků to mají 
urči tí soutěžící u poroty lepší čis-
tě kvůli sympatiím. Někdo dokon-
ce tvrdí, že je celé pořadí těch, kdo 
vypadnou, předem určeno. „Mar-
šálku, Maršálku… Já Vás zbožňu-
ji a obdivuji, ale zas jako loni má-
te v soutěži své favority, které 

očividně a nápadně preferujete. 
A proto vypadnou prostě ti, co se 
vám pod kůži nedostali. Smutné!“ 
napsal jeden z diváků přímo cukrá-
ři do soukromých zpráv a brzy se 
dočkal reakce. „Zdravím všechny, 
a pokud nemáte co na práci, upa-
lujte za nejbližším zemědělcem. 
Určitě se podělí o motyku nebo 
tak něco. Super neděli všem,“ od-
pověděl veřejně na Instagramu. 
Otázka zůstává, jestli podráždě-
ná Maršálkova reakce nepouka-
zuje na to, že diváci zasáhli cukrá-
řův citlivý bod a nemají tak trochu 
pravdu. A dor

RZ_2024_06_50-51_th.indd   50RZ_2024_06_50-51_th.indd   50 02.02.2024   10:37:2302.02.2024   10:37:23



RYTMUS ŽIVOTA 51

ještě neviděl, jsem nadšený 
a Marika je neskutečná!“ ne-
skrýval své nadšení Jaromír 
Mayer, který v roce 1986 emi-
groval do Kanady. Po koncer-
tu se setkal s Felixem Slováč-
kem, jenž na něm vystupoval, 
a bylo to radostné shledání 
po více než půlstoletí. „Mir-
ku, tebe jsem naposledy vi-
děl snad v roce 1972,“ smál 

se Felix. „Když jsem byl před 
lety v Kanadě, tak jsem po to-
bě pátral, ale nenašel jsem tě 
– a teď tě najednou potkám 
v Praze na koncertě, to je ne-
skutečné,“ nevěřil vlastním 
očím Slováček.
Velké nadšení

„Skvělý koncert,  nádher-
né videoprojekce k písnič-

kám,  které se promítaly 
na obřích LED obrazovkách, 
světla, výprava, efekty... 
A  super zvuk. Tak dobrý 
zvuk jsem v  O2 areně už 
dlouho neslyšela – a že do ní 
chodím na koncerty často, 
což jsem Marice po koncer-
tě hned řekla. Ona i její tým 
mají můj velký obdiv,“ doda-
la Heidi Janků.  A nek

Na konci se Marika dočkala 
obří kytice od producenta 
Tomáše Ságla a nekoneč-
ného standing ovation.

Se svou kapelou 
i vokalisty si Marika 

koncert užila.

Chybět nemohl ani 
zpěvaččin objevitel, 
dávný spolupracov-

ník a přítel Janko 
Lehotský, zakladatel 

skupiny Modus. G

I Podpořit kamarádku dorazila 
i sympatická Heidi Janků. 

Felix Slováček si od Mariky nechal 
podepsat několik jejích starých elpíček. G

Opět to dokázala!Opět to dokázala!

RZ_2024_06_50-51_th.indd   51RZ_2024_06_50-51_th.indd   51 02.02.2024   10:38:0202.02.2024   10:38:02




